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Большой охват 
Проект охватывает более 18,5 миллионов человек в России 
ежемесячно,  а количество просматриваемых страниц  превышает  
250 миллионов. 
 

Качественная аудитория 

Affinity Index для целевых групп: 

Руководители – 171,5 (3 239 700 человек в месяц в России) 

Специалисты – 159,9  (4 893 700 человек в месяц в России) 
 

Доступная стоимость контакта 

CPM баннеров по прайсу от 100 руб.  

 

Большой выбор таргетингов 

7 настроек показа рекламы 
 

Качественный контент  

Поставляют крупнейшие  российские 

и зарубежные  СМИ. 

Новости@Mail.Ru –  ведущий источник новостей в России!  
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* TNS Web Index (Май 2013) 
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Картина дня 
• Главные события на сегодня 
 

Политика  
• Актуальная информация о событиях в России и за рубежом. 
• Сообщения об отставках и назначениях 
 

Экономика 
• Новости компаний и отраслей экономики, аналитика и 
комментарии экспертов, прогнозы и тенденции рынка.  Рубрика 
посвящённая новостям недвижимости. 
 

Общество 
• Яркие личности, интервью  со знаменитостями 
• Новости науки, образования, медицины 
 

События 
• Чрезвычайные происшествия 
 

Культура 
• Новости из мира театра и кино, музыки и шоу-бизнеса 
• Премьеры и рейтинги, а также факты, слухи из жизни звезд 
 

Фото, Видео  
• Самые яркие и важные события в фотографиях  
и видеосюжетах 
 

Инфографика 
• Главные события в схемах и цифрах  
 

Темы 
• Подборка новостей по определённой тематике 

Содержание проекта 
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Род занятий Возраст 

Портрет аудитории 

Пол 

Месячная аудитория в России :                                                   Ядро аудитории:  

18 507 000 -  человек  (12-64 лет)                                                 Руководители  -  18%  

3 330 100 -  эксклюзивная аудитория                                          Специалисты   -   26% 

22 170 891 - уникалов  в РФ**                                                       Служащие  - 18% 
 

Affinity Index для целевых групп: 

Руководители – 171,5 (3 239 700 человек в месяц в России, это 30% от всех руководителей Рунета) 

Специалисты – 159,9  (4 893 700 человек в месяц в России , это 28% от всех руководителей Рунета) 

 
 

Занятость  - 76% работают 

 

 

 

* TNS Web Index (Май 2013)   ** По данным Top.mail.ru  

руководители 
18% 

специалисты 
26% 

служащие 
18% 

рабочие 
13% 

учащиеся 
11% 

домохозяйки 
6% 

др. 
неработающие  

3% 

12-17 
5% 

18-24 
15% 

25-34 
27% 

35-44 
22% 

45-54 
20% 

55-64 
11% 

мужчины  
49% 

женщины 
51% 



22 170 891 

18 507 000 

8 000 000 

10 000 000 

12 000 000 

14 000 000 

16 000 000 

18 000 000 

20 000 000 

22 000 000 

24 000 000 

26 000 000 

дек.10 фев.11 апр.11 июн.11 авг.11 окт.11 дек.11 фев.12 апр.12 июн.12 авг.12 окт.12 дек.12 фев.13 апр.13 

Уникалы 

Люди 

* TNS Web Index (Май 2013)   ** По данным Top.mail.ru  

05 

Рост российской аудитории проекта на май2013 г., данные: в людях , 12-64 лет, РФ и в уникалах. 

С июня 2012 
увеличена выборка  
с городов 100 тыс.+ 
до всех городов РФ  
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Месячная аудитория Новостей@Mail.Ru и ведущих новостных ресурсов (возраст 12-64, РФ) 

* TNS Web Index (Май 2013) 
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Пересечение  аудитории Новости@Mail.Ru и аудиторий новостных ресурсов (12-64, города России) 

Проект 
Российская аудитория проекта в тыс. 

чел. 
Пересечение аудитории проекта с аудиторией  

Новости@mail.Ru в тыс.  человек 

Пересечение аудитории проекта с 
аудиторией Новости@mail.Ru  в 

процентах 

Новости@Mail.Ru 18 507,00 18 507,00 100% 

Expert.ru 2 016,80 1 546,50 77% 

RB.ru 1 443,10 1 010,30 70% 

Pravda.ru 3 004,30 1 934,20 64% 

Vesti.ru 10 132,90 6 096,10 60% 

Utro.ru 5 084,10 3 012,50 59% 

Vedomosti.ru 2 827,00 1 674,30 59% 

Inosmi.ru 1 941,60 1 149,80 59% 

Newsru.com 4 122,20 2 430,80 59% 

Forbes.ru 3 558,40 2 095,70 59% 

Slon.ru 1 967,30 1 155,60 59% 

Rbc.ru 12 610,90 6 944,80 55% 

Newstube.ru 1 171,90 634,30 54% 

Aif.ru 6 671,40 3 464,80 52% 

Lifenews.ru 2 677,80 1 285,90 48% 

Inopressa.ru 654,20 311,30 48% 

Gazeta.ru 7 210,20 3 429,00 48% 

Ria.ru 14 591,80 6 794,70 47% 

Izvestia.ru 2 724,50 1 260,00 46% 

Kommersant.ru 3 484,80 1 603,80 46% 

Fontanka.ru 1 699,00 780,20 46% 

Rambler // Новости 10 318,60 4 709,00 46% 

Echomsk.ru 4 130,70 1 859,80 45% 

Kp.ru 13 135,40 5 913,80 45% 

Rbcdaily.ru 3 923,70 1 743,40 44% 

Rg.ru 8 839,80 3 893,20 44% 

Interfax.ru 4 162,40 1 829,00 44% 

Lenta.ru 8 712,20 3 731,90 43% 

Dp.ru 1 760,50 707,50 40% 

Яндекс // Новости 22 296,90 8 126,80 36% 
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Эксклюзивные аудитории новостных ресурсов (12-64, Россия) 

* TNS Web Index (Май 2013) 

Площадка Охват в месяц в тыс. чел. Эксклюзивный охват в тыс. чел. 
Процент эксклюзивной 

аудитории 

Новости@Mail.Ru 18 507,00 3 330,10 17,99% 

Яндекс // Новости 22 296,90 3 218,50 14,43% 

Rambler // Новости 10 318,60 1 180,10 11,44% 

Kp.ru 13 135,40 1 001,60 7,63% 
Rg.ru 8 839,80 598,10 6,77% 
Aif.ru 6 671,40 355,30 5,33% 
Ria.ru 14 591,80 665,50 4,56% 

Newstube.ru 1 171,90 51,90 4,43% 
RB.ru 1 443,10 62,10 4,30% 

Lifenews.ru 2 677,80 114,10 4,26% 
Lenta.ru 8 712,20 360,30 4,14% 
Rbc.ru 12 610,90 474,30 3,76% 

Pravda.ru 3 004,30 99,90 3,33% 
Vesti.ru 10 132,90 306,40 3,02% 
Utro.ru 5 084,10 120,60 2,37% 

Newsru.com 4 122,20 87,40 2,12% 
Gazeta.ru 7 210,20 146,90 2,04% 
Izvestia.ru 2 724,50 51,50 1,89% 

Kommersant.ru 3 484,80 64,50 1,85% 
Expert.ru 2 016,80 35,80 1,78% 
Inosmi.ru 1 941,60 30,30 1,56% 

Vedomosti.ru 2 827,00 41,90 1,48% 
Forbes.ru 3 558,40 45,40 1,28% 

Echomsk.ru 4 130,70 44,90 1,09% 
Slon.ru 1 967,30 20,00 1,02% 

Rbcdaily.ru 3 923,70 20,00 0,51% 
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Новостные ресурсы покупающие трафик на проекте Новости@Mail.Ru 

1. Ведомости 

2. Forbes.ru 

3. Вести.ру 

4. Geo.ru 

5. РБК 

6. Свободная пресса 

7. Инфокс  

8. Правда.ру 

9. Утро.ру 

10. Metronews.ru  

11. Slon.ru 

12. Аргументы и Факты 

13.  Trud.ru  

14. Newstube.ru 

15. M24.ru 

 



10 Цены приведены в рублях на основе официальных прайс-листов на 18.06.2013(без учета 

скидок, сезонного коэффициента и НДС)            

Стоимость контакта 

Ресурс Формат СPM в руб. до НДС CPM с гео Россия в руб. до НДС 

Новости@Mail.Ru  240x400  300 300 

Рамблер  Новости 240x400 300 330 

KP.ru 240x400  424 487,60 

Infox.ru  240x400  508,47 559,32 

РИА Новости  240x400  550 660 

Коммерсантъ  
240x400 (второй 

экран) 
600 720 

РБК  240x400  620 713 

Эксперт 
240x400 (второй 

экран) 
600 750 

Lenta.ru 240x400  650 780 

Российская газета 240x400  660 792 

Forbes 240x400  1000 1200 

Ведомости  240x400  1100 1650 
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Новости на мобильных устройствах  

Плюсы размещения: 
• Небольшая стоимость при размещении на мобильные 

телефоны и смартфоны 
• Высокий средний CTR 0,3-1% 
• Охват только целевой аудитории, таргетируем по: полу, 

возрасту, гео, характеристикам устройства, 
операционной системе; мобильному оператору 

• Более молодая и продвинутая  аудитория 
• Возможность размещения html5-креатива, который 

позволяет вовлечь пользователя в созданный интерактив 
(например, выполнить задание, рассмотреть 
автомобиль, покрутив его на экране прикосновением 
пальца к экрану) 

 

Созданы специальные версии: 
• m.new.mail.ru - для телефонов; 
• touch.news.mail.ru - для смартфонов.  
 
 

Ссылка на прайс : http://corp.mail.ru/adv/price_news.htm 

 

Устройства Недельный охват Недельный трафик 

Телефоны 
Смартфоны 

700 000 уникалов  в РФ 
1 200 000 уникалов (весь мир) 

7 000 000 с гео РФ 
12 000 000 весь мир 

Планшеты 
250 000 уникалов в РФ 

320 000 уникалов (весь мир) 
1 700 000 с гео РФ 
2 600 000 весь мир 

http://corp.mail.ru/adv/price_news.htm
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Рекламные форматы 

Баннер 240х400 
• CPM  - 300 руб. 
• Средний CTR 0,24-0,30% 
• Размещение в первом экране 
• Контроль количества контактов с пользователем 
• Таргетирование по разделам, возрасту, полу, географии 

 
Расхлоп баннера 240х400 до 640х400  
• Расхлопывается  при наведении  курсора 
• Возможно размещение видео 
• Более высокий CTR  
• CPM – 390 руб. 
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Рекламные форматы 

Двойной формат 240х400 
• CPM  - 400 руб. 
• Средний CTR 0,3-0,35% 
• Контроль количества контактов с пользователем 
• Таргетирование по разделам, возрасту, полу, географии 
• За счёт синхронного показа двух баннеров возрастает имиджевый эффект 
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Рекламные форматы 

Баннер  400х200 (700х200) 
• CPM  - 100 руб. 
• Средний CTR 0,2-0,25% 
• Баннер тянется в ширину до 700 пикселей 
• Контроль количества контактов с пользователем 
• Таргетирование по разделам, возрасту, полу, географии 
• Засчитываются только реальные показы баннера пользователям 
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 Ссылка на прайс - http://corp.mail.ru/adv/price_news.htm 

 

      

 

        

 

 

 

 

Прайс-лист 
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Стандартные нестандарты 

PR статьи 
Период размещения - день  
Количество показов анонса – 2 млн.  
Ожидаемый охват анонсов - 750 000 человек.  
Стоимость размещения по прайсу - 75 000 руб.  
Действующий пример -
 http://news.mail.ru/economics/7985461/ ,  
http://news.mail.ru/economics/7972721/ 
 
Дополнительное анонсирование PR статьи и других 
нестандартов 
Тип размещения - динамика  
Период размещения - день  
Количество показов анонса – 1 млн.  
Ожидаемый охват анонсов - 300 000 человек.  
Стоимость размещения по прайсу - 30 000 руб. 
 
Размещение кнопки в меню навигации 
Тип размещения - статика  
Период размещения - неделя  
Количество показов анонса – 45 млн.  
Ожидаемый охват анонсов – 6,5 млн. человек.  
Стоимость размещения по прайсу – 1,4 млн. руб. 
 
 
 
 

Размещение кнопки в меню навигации 
Тип размещения - статика  
Период размещения - день  
Количество показов анонса – 7,5 млн.  
Ожидаемый охват анонсов – 2,2 млн. человек.  
Стоимость размещения по прайсу – 240 000 руб. 
 
Клиентская консультация: 
Период размещения - месяц  
Количество показов анонса - 30 млн.  
Ожидаемый охват анонсов - 10 млн. человек.  
Стоимость размещения по прайсу - 400 000 руб. 
 
 

Ссылка на прайс : http://corp.mail.ru/adv/nonstandard_news.htm 

 

http://news.mail.ru/economics/7985461/
http://news.mail.ru/economics/7972721/
http://corp.mail.ru/adv/nonstandard_news.htm
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Примеры спецпроектов 

Мы рады выслушать Ваши идеи,  и обсудить их воплощение на нашем проекте! 
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Мы рады работать с вами! 

По вопросам размещения рекламы 
и условиям, пожалуйста, обращайтесь в 
нашу Рекламную Службу:  
 
Тел.: +7 (495) 725-63-57 
E-mail sankov@corp.mail.ru 
Илья Саньков 

 
 

Информацию по ценам, специальным акциям, а также последние исследования нашей 

 аудитории, Вы можете получить на сайте Рекламной Службы - http://corp.mail.ru/adv/ 

 

mailto:sankov@corp.mail.ru
http://corp.mail.ru/adv/



